
نخستین روز سال 2020 میلادی تبدیل به یکی از روزهای به 

یادماندنی برای فوتبال ایران و البته علیرضا جهانبخش شد. او 

حالا دومین بازیکن ایرانی است که دروازه تیم بزرگی چون چلسی 

را گشوده و البته گلی زد که شاید یکی از برترین گل های لیگ 

برتر و حتی فوتبال دنیا در سال جدید باشد. او این بار برخلاف 

بازی قبلی تیمش از نیمکت به زمین آمد و یک امتیاز حیاتی برای 

تیمش به ارمغان آورد. مقابل تیمی که با فرانک لمپارد فصل خوبی 

را سپری می کند و یکی از مدعیان کسب سهمیه لیگ قهرمانان 

است. این گل نوید سالی درخشان را برای وینگر ایرانی می دهد 

که سختی های زیادی را در لیگ جزیره متحمل شده اما از تلاش 

دست نکشید و درنهایت پاداش صبوری و سختکوشی خود را 

گرفت. او علاوه بر این گل دو بار نیز هم تیمی هایش را در موقعیت 

گلزنی قرار داد اما آنها قدر فرصت های به دست آمده را ندانستند 

تا این دیدار با تساوی یک – یک به پایان برسد. 

 چه گلی!

گلزنی جهانبخش در لیگ جزیره بازتاب زیادی در رسانه های 

اروپایی داشت. اکانت رسمی لیگ برتر در توئیتر نوشت: »چه 

گلی! یک تبریک سال نو برای جهانبخش.« توئیتر NBC اسپورت 

نیز در توضیح فیلم گلزنی جهانبخش نوشت: »سال 2020 را 

با تماشای این گل آغاز کنید.« روزنامه آرگوس، چاپ برایتون 

در توصیف درخشش علیرضا در این بازی نوشت: »علیرضا 

جهانبخش با هدیه ای بسیار ویژه یک امتیاز را برای برایتون مقابل 

چلسی به ارمغان آورد. ملی پوش ایرانی در دقیقه 84 با یک ضربه 

آکروباتیک اعجاب انگیز دروازه چلسی را گشود تا تیمش برای 

نخستین بار در تاریخ خود برابر این حریف بازنده نباشد.«

همچنین خبرگزاری رویترز نیز به تمجید از ستاره ایرانی پرداخته 

و در گزارش خود از این بازی آورده است: »علیرضا جهانبخش، 

مهاجم ایرانی برایتون با یک ضربه قیچی فوق العاده پاسخ گل سزار 

آزپیلیکوئتا را داد تا برایتون و چلسی به تساوی یک – یک برسند. 

او که به عنوان بازیکن تعویضی به زمین آمده بود در حالی که 6 

دقیقه به پایان بازی باقی مانده بود با ضربه آکروباتیک استثنایی 

خود توپ را به گوشه دروازه چلسی فرستاد و کپا، دروازه بان چلسی 

هم هیچ شانسی برای مهار این توپ نداشت.«

روزنامه اسپانیایی مارکا هم بیشتر به تعریف و تمجید از کپا، گلر 

اسپانیایی چلسی پرداخته و معتقد است اگر درخشش او نبود 

چلسی همین یک امتیاز را نیز در این بازی نمی گرفت: »کپا 

چندین موقعیت خوب گلزنی را از برایتون گرفت اما ضربه مهار 

نشدنی جهانبخش سرانجام بازی را به تساوی کشاند و یک گل 

فوق العاده در آغاز سال جدید برای لیگ برتر.«

خبرگزاری راشا تودی نیز گل جهانبخش را با چنین جزئیاتی 

توصیف کرده است:»علیرضا جهانبخش، وینگر برایتون سال 

2020 را عالی آغاز کرد. این ستاره ایرانی با ضربه قیچی 

زیبای خود دروازه چلسی را گشود و بازی را به تساوی کشاند. 

جهانبخش 26 ساله در اواسط نیمه دوم و زمانی که تیمش با 

یک گل عقب بود به زمین آمد و در فاصله 6 دقیقه مانده به پایان 

بازی با یک ضربه آکروباتیک گل تساوی را زد. توپ در حالی 

به جهانبخش رسید که فاصله نسبتا زیادی با دروازه داشت اما 

به هوا پرید و ضربه ای بی نقص به توپ زد تا توپ دور از دستان 

کپا آریزابالاگا، گلر چلسی وارد دروازه شود. این دومین گل 

جهانبخش در دومین بازی اش برای برایتون بود و پیش از این دو 

دیدار، 26 بازی زمان برد تا پس از انتقال 17میلیون پوندی اش 

از آلکمار به برایتون موفق به گلزنی شود.« یاهو اسپورت حتی 

معتقد است که شاید این بهترین گل سال 2020 باشد: 

»علیرضا جهانبخش، بازی ساز ایرانی برایتون سال 2020 را 

به بهترین روش ممکن آغاز کرد. شاید در 12 ماه آینده گلی 

زیباتر از این در لیگ برتر یا سایر لیگ ها به ثمر نرسد. او پس از 

این گل شگفت انگیز، خیره کننده و باورنکردنی یک شادی گل 

احساسی داشت.« سایت توتواسپورت ایتالیا نیز با تیتر »جادوی 

جهانبخش باعث توقف چلسی برابر برایتون شد« به تمجید از 

ستاره ایرانی پرداخت. 

 جهانبخش: بهترین گل زندگی ام بود

ستاره ایرانی پس از این دیدار در گفت وگو با خبرنگاران گفت: 

»وقتی توپ به سمت من آمد فقط تلاش کردم با تمام قدرت به 

آن ضربه بزنم و ضربه قیچی تنها گزینه ممکن برایم بود. فکر 

می کنم این بهترین گل تمام عمرم بود. سال 2019 برای من 

خوب پیش نرفت و مطابق میلم نبود. تلاش کردم این سال را 

به بهترین نحو ممکن تمام کنم و سال جدید را نیز عالی شروع 

کردم. اینکه بخشی از چنین بازی های بزرگی باشید حسی عالی 

دارد. من سخت تلاش می کنم و مدت زیادی انتظار کشیدم. 

خوشحالم که توانستم به تیمم کمک کنم. روزهای سختی 

را پشت سر گذاشتم و خوشبختانه توانستم اوضاع را به سود 

خود تغییر دهم. در این دو بازی اخیر این احساس را داشتم 

که می توانم تاثیرگذار باشم.« 

گراهام پاتر، سرمربی برایتون نیز برای دومین بازی پیاپی از عملکرد 

شماره 16 تیمش تمجید کرد و گفت: »امتیاز خوبی کسب کردیم. 

برای جهانبخش بسیار خوشحالم. او در تمرینات سخت تلاش 

می کند و می دانستم که می تواند سرنوشت بازی را عوض کند. او 

با یک گل زیبا این کار را انجام داد. جهانبخش در ماه های اخیر 

بسیار خوب بوده و پاداش صبر خود را در زمان مناسب گرفت.«

فرانک لمپارد، سرمربی آبی های لندن معترف است که تیمش 

خوش شانس بوده که یک امتیاز این بازی را به دست آورده است: 

»بازی را خوب شروع کردیم و گل هم زدیم اما نتوانستیم برتری 

خود را تثبیت کنیم. به آنها اجازه دادیم به بازی برگردند و در پایان 

با یک گل استثنایی بازی به تساوی کشیده شد. خوش شانس 

بودیم که بازی را نباختیم.«
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یادداشت

 چرا خارجی ها در فوتبال ایران 
تبدیل به کارفرما می شوند؟

شرط های آنها، ضعف های ما

تا زمانی که این مطلب را می نویسیم هنوز خبری از نتیجه 

مذاکرات دوحه نیامده است. قرار بود تا آخر شب به مربی 

ایتالیایی فرصت پاسخگویی بدهند اما حقیقت این است که 

او حرف هایش را زده و شرط هایش را مطرح کرده و مدیران 

استقلال نیز باید پاسخ نهایی را به او می دادند. اخبار منتشره 

هم حکایت از شروط جدید مربی ایتالیایی دارد. ظاهرا 11بند 

کافی نبوده و حالا نوبت به شروط جدید رسیده؛ از تضمین 

برای لو نرفتن رقم و بندهای قرارداد جدید تا نبودن فلان 

مسئول جدید در باشگاه! قبلا هم افشا شده بود که استرا 

مخالف ادامه فعالیت فتحی در سمت مدیرعاملی استقلال 

بوده و حتی شبی که مدیران باشگاه به خانه اش رفتند تا او 

را راضی به ماندن در تیم کنند در خانه را به روی شان باز 

نکرد چون فتحی هم جزءشان بوده است! 

لابد که نه، حتما تقصیر خودمان است. قبلا هم در دوره 

کی روش بارها شاهد این رفتارها بودیم که باید فلانی باشد 

و فلانی نباشد. کالدرون هم در پرسپولیس همین رفتار را 

داشته و می گوید پیروانی باید برود و خلیلی برگردد! مورد 

مشابهی هم سراغ نداریم که بازیکنان یا مربیان بزرگ در 

فوتبال روز دنیا این گونه برای باشگاه ها تعیین تکلیف کنند. 

اینکه این دسته از مربیان مطابق قراردادهایشان متوقع 

هستند را باید پذیرفت. اینکه در پشت پرده چالش خارجی ها 

با مدیران فوتبال ما رد پای برخی نفرات داخلی از مدیران 

سابق گرفته تا مدیر برنامه ها دیده می شود هم حرف غلطی 

نیست. با این حال اگر مدیریت صحیحی باشد قطعا مربیان 

در چارچوب تعیین شده رفتار می کنند و به کارفرمای مدیران 

ما تبدیل نمی شوند. حتما تقصیر خودمان است. ماجرا 

هم تنها به این دسته از مربیان ختم نمی شود. نفراتی مثل 

ویلموتس هم می آیند و مدام از زیبایی های ایران، کمپ 

رویایی و امکانات بی نظیر می گویند و بابت دو برد مقابل 

تیم های ضعیف کامبوج و هنگ کنگ و دو باخت برابر 

تیم های متوسط بحرین و عراق رقم سنگینی می گیرند و بعد 

از فسخ، غرامت هم می خواهند. حتما تقصیر خودمان است. 

حالا اگر شنیدیم که استراماچونی در مذاکرات اخیر 

خواسته هایی مثل برداشته شدن فیلتر تلگرام، رفع کامل 

آلودگی هوا، بازگشت بنزین تک نرخی و هزارتومانی و... 

داشته زیاد هم نباید تعجب کنیم. شاید حتی بگوید از آبی 

خوشش نمی آید و بهتر است رنگ پیراهن تیم تغییر کند! 

احتمالا خیلی زود نوبت به کالدرون هم می رسد. 

قلی زاده: بعد از 2 مصدومیت سخت، باید دوباره خود را ثابت می کردم

وش ناراحت نیستم، درباره ویلموتس نظری ندارم  از کی ر
 لالیگا را دوست دارم، از نیمار الگو می گیرم          استقلالی نشدنم ربطی به فردوسی پور نداشت         پیشنهاد دارم، اما شارلروا مدعی است و می مانم 

رئیس کمیته نام گذاری شورای شهر تهران:

کدام تبعیض؟ یک خیابان به نام حجازی شد 
و یک میدان به نام پرسپولیس
پیشنهادی برای نام گذاری خیابانی به نام دایی نرسیده است

 حرف های دردسرساز فتح الله زاده و موضع گیری بازیکنان علیه خطیر

دود جنگ قدرت در چشم استقلال
آبی های بلاتکلیف دوباره سراغ اسکوچیچ رفتند

امید پرسپولیس به جدایی اسکوچیچ، مذاکرات جدید برای مغانلو

نبی، غایب مشکوک جلسه هیات مدیره
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استرا می آید؛ استرا نمی آید؛ استرا می آید؛ استرا نمی آید. خبری که در 24 روز گذشته بخش 

عمده اخبار ورزشی را به خود اختصاص داد. همه متفق القول اذعان داشتند استقلال با 

این مربی می تواند بعد از سال ها دوباره رنگ قهرمانی را دیده و دوباره آن را تجربه کند؛ با 

همه این اوصاف دقیقا در همان روزهایی که این رویا در حال محقق شدن بود، استراماچونی 

زیر میز زد و ایران و استقلال را ترک کرد. درخصوص ترک کار و روزهایی که بدون استرا 

سپری شد، روزانه صدها مطلب نوشته شده و دیگر قصد پرداختن به آن را نداریم، اما 

نکته قابل توجه آن جایی است که استقلالی ها تا دیشب نیز منتظر این سرمربی ماندند 

تا پاسخ قطعی را به آنها بعد از سه روز مذاکره رو در رو با وکیل وی بدهد. اتفاقی که تا لحظه 

تنظیم این گزارش محقق نشده و این در حالی است که شنیده می شود ارائه برخی شروط 

غیرمنطقی و غیرفوتبالی توسط استرا، شانس بازگشت وی را تقریبا به زیر یک درصد رساند. 

 همه گزینه های روی میز؛ پالس به اسکو

در همین بین، استقلالی ها از لحظه ای که تقریبا مطمئن شدند شاید دیگر استرایی در 

کار نباشد، مذاکره با سایر گزینه ها را آغاز کردند. بر همین اساس طی یکی دو روز اخیر 

نام بسیاری از گزینه های داخلی و خارجی دوباره مطرح شد که از جمله آنها می توان 

به فرهاد مجیدی، جواد نکونام، مهدی پاشازاده و حتی گزینه هایی مانند والتر زنگا و 

چند سرمربی ایتالیایی دیگر اشاره کرد، اما از استقلال اخبار دیگری به گوش می رسد. 

در این خصوص »فرهیختگان« به اطلاعاتی دست پیدا کرده که برخی از مسئولان استقلال 

برای استقلالی شدن اسکوچیچ، پالس های مثبتی را فرستاده و بعضا برخی مذاکرات 

برای اینکه وی در ادامه بتواند سرمربی آبی پوشان شود را آغاز کرده اند. حال اینکه طی 

روزهای آینده چه اتفاقی بیفتد و اینکه استرا چه پاسخی بدهد هنوز معلوم نیست اما 

پرواضح است که استقلال روزهای بی سروسامانی را سپری کرده و با این وضعیت آینده 

روشنی نخواهد داشت. 

 جنگ قدرت در استقلال

اینکه در این مدت مدیران و مسئولان زیادی برای خودنمایی سعی کردند استرا را دوباره 

برگردانند، بدون توجه به بازی های پشت پرده آنها، خود نشان می دهد جنگ قدرت عجیبی 

در استقلال در این خصوص در حال شکل گیری بوده که البته هنوز هم تمامی ندارد. 

یک مقام آگاه به مذاکرات استرا با استقلال در این مورد به »فرهیختگان« گفت: »کارها 

خوب پیش می رفت و استرا حاضر شده بود پولش را تا روزی که کار کرده، بگیرد. اما 

اظهارات غیر کارشناسی علی فتح الله زاده، این مربی را عصبانی کرده و وی اعلام کرد 

حالا که این طور است پول دو سال را از استقلال می گیرد!«

وی تاکید کرد: »در همان روزها و حتی روزهایی که سرمربی ایتالیایی ایمیل 11 بندی 

را ارسال کرده بود، همچنان کارها خوب پیش می رفت و کادر ایتالیایی در حال تنظیم 

برنامه های اردویی و تمرینی استقلال بود اما از آن شبی که فتح الله زاده زبانش را علیه 

استرا باز کرد، همه چیز متوقف شد و این حرف ها حسابی برای استقلال خرج تراشید.«

البته که ابدا به سرمربی ارتباطی ندارد که چه کسی در باشگاه فعالیت می کند اما شرط 

تایید نشده ای که درخصوص عدم حضور فتح الله زاده در هیات مدیره از سوی استرا مطرح 

شد نیز می تواند پشت پرده اش آن چیزی باشد که در بالا از آن گفتیم. 

 تکرار ماجرای سوپرجام؟ 

استقلال در پرونده سوپرجام بعد از پیگیری یک ساله و هزینه گزاف برنده نشد. وریا غفوری، 

روز گذشته در جمع خبرنگاران به این موضوع و با اشاره به نام معاون سابق استقلال که 

بازیکنان تیم علیه او موضع دارند و برخی می گویند در تلاش برای بازگشت است، اعلام 

کرد: »او سمتی در باشگاه ندارد و گفته است می تواند استراماچونی را برگرداند. سه 

چهار روز هم هست که اتفاقی نیفتاده! امیدوارم این داستان هم مثل سوپرجام نشود.«

در پرونده سوپرجام نیز استقلالی ها کلی ضرر و زیان مالی را متحمل شده و حتی شنیده 

می شود که پول هنگفتی را نیز به وکیل خارجی خود بدهکار هستند. این در حالی است 

که در این پرونده نیز تیم مذاکره کننده استقلال در سفر سه روزه خود به دوحه قطر، 

حدود 40 هزار دلار مخارج روی دست باشگاه گذاشته اند و اخبار از آن حکایت دارد که 

دیگر استرایی نیز درکار نخواهد بود. چیزی که در این مدت دیده شد جنگ قدرت مدیران 

گذشته و فعلی برای خودنمایی و شرط های مداوم استرا بود؛ جنگ قدرتی که دودش 

تنها به چشم استقلال خواهد رفت. 

»فرهیختگان« گزارش می دهد؛ حرف های دردسرساز فتح الله زاده و موضع گیری بازیکنان علیه خطیر

دود جنگ قدرت در چشم استقلال
آبی های بلاتکلیف دوباره سراغ اسکوچیچ رفتند

چرا خارجی ها 
 

در فوتبال ایران 
 

تبدیل به کارفرما می شوند؟

شرط های آنها 

ضعف های ما


